
 

www.rim.cz 

FUTURA 150 
 
 

 
 

 
FUTURA 150 FU 3121 

 
 

Design: Rim Design Team 
Výrobce: RIM CZ a.s. 



 

www.rim.cz 

FUTURA 150 FU 3121 
 
Futura 150 je zde pro všechny, kteří mají rádi svůj prostor a očekávají od židle dlouhou dobu životnosti. Díky zesílené 
konstrukci umožňuje zátěž až do 150 kg. Opěra židle je tvořena pružinami a sedák vytváří dostatečný komfort pro všechny typy 
postav. 
 

Mechanika ST4 SYNCHRONNÍ MECHANIKA S BOČNÍM NASTAVENÍM Sedadlo i zádová opěra sledují synchronně a 
ve správném úhlu pohyby sedící osoby, s možností aretace v 5 polohách. Plynulé nastavení protitlaku 
zádové opěry z boční strany mechanismu v rozmezí cca 50 – 150 kg tělesné hmotnosti. 

Sedák  Mírně prohnutý, ergonomicky tvarovaný sedák čalouněný PUR pěnou o tloušťce 60 mm a objemové 
hmotnosti 50 kg/m3, potažený látkou nebo kůží, umožňuje pohodlné sezení bez ohledu na výšku sedící 
osoby a zabraňuje nežádoucím tlakům na spodní část nohou. Posuv sedáku v rozmezí 60 mm a nastavení 
sklonu úhlu sedadla -5°. Nastavení výšky sedáku v rozmezí 430 – 550 mm. 

Opěra Vyztužený trubkový rám ø 20x1,5 mm s napnutými ocelovými pružinami a potažený pevnou podkladovou 
látkou s tenkou PUR pěnou a vrchní látkou nebo kůží dle výběru zákazníka. Čalounění má vysokou pevnost 
a spolu s dostatečnou šířkou rámu poskytují komfortní podepření zad sedící osoby a nedochází k deformaci 
opěry a nežádoucím tlakům rámu. 

Čalounění Dle výběru z nabídky látek nebo kůží. 

Podnož Kříž Ø 680 mm – leštěný ALU 

Kolečka Tvrdá nebo měkká dvojitá kolečka o Ø 60 mm, černá, brzděná v závislosti na zatížení, pro měkké nebo 
tvrdé podlahové kryty. (Podle DIN EN 12529). 
Židle se při uvolnění nehýbe, minimalizuje se riziko nehody. 

Plastové díly Probarvené, černé. To zajišťuje stálost barev i při hlubokých škrábancích a rýhách. 

Područky 088 3F – celoplastové područky ve tvaru T, materiál polyamid, stavitelné do výšky v rozsahu 10 cm. 
Opěrná plocha područek z měkčeného PU, hloubkově stavitelná v rozsahu 5 cm, nastavení úhlu až do 45°. 

Certifikáty Výrobek splňuje evropské rozměrové a bezpečnostní předpisy dle normy EN 1335.  
Všechny materiály jsou od sebe snadno oddělitelné a tříditelné z důvodů recyklace.  
Židle splňuje nároky na snadné a intuitivní ovládání, údržbu a servis.  

Záruka 5 let (viz Obchodní podmínky) 

Rozměry (mm) 

  

 
 


